habebit em̄ longitudo me et latitudo me: que diuidenda  
q̄ hoc q̄de hoc aliqd: si aut tergonū et linea. **V** Amplius  
terminus linee punctus est: s; nō linea terminus q̄de est. **S**  
terminus aut que diuisibilis punctus em̄ terminus diuisibilis  
est punctus et est linea, linea puncto maior. **D** aut inest  
diuisibilis punctus p̄ idem s; esse terminus ginnuati lineae  
est aliqd̄ teribil. et totaliter aliqd̄ differret punctus a linea:  
nichil em̄ p̄u habebit diuisibilis linea circa punctum p̄  
nomen. **V** Amplius sibi manet planū. et corpus e diuisibilis  
le: **N**ō em̄ ente diuisibilis et alia q̄nt̄ p̄ q̄ utiq; diui  
di. **I**dem utiq; corpus nō est diuisibile p̄ se in ipso  
p̄fectū et latū: n; utiq; linea est diuisibilis, corpus q̄dem  
em̄ s̄dm̄ planū. planū aut s̄dm̄ linea. **V** Quae aut  
et rōes p̄ quas conat̄ suade debiles s; et falsē q̄nt̄ op̄o  
nes oēs potētib; ad fidē: manifestū qm̄ nō utiq; est linea  
diuisibilis. **M**anifestū aut ex his qm̄ ex punctis utiq; linea  
est diuisibilis. **M**anifestū aut q; nō ex punctis est linea.  
**F**ere em̄ plurime rōnū eede ggnuat: n̄cā em̄ diuidi  
punctū, n̄ al̄ ex sup̄fluis diuidat̄ cōlit̄ l̄ ex p̄fectis s̄dm̄  
meq̄lia. et linee p̄ se nō eē linea, n; planū planū: s; et linea  
linea puncto eē maior. **E**x q̄b; em̄ p̄dit̄ hoc et supercedet  
hoc aut imp̄q̄le et ex quo in mat̄ie. **M**anifestū. **E**t ad  
huc addit̄ punctū in t̄pe utiq; eē qd̄ fere. s; q̄de maiorē  
q̄de in pluri t̄pe. equalē aut in eqli t̄pis aut sub exelle  
tia t̄pis. **D** forte et t̄pis est ex n̄r̄ et eiq; de rōis d̄nē  
ambō. si utiq; n̄r̄ p̄n̄ et terminus t̄pis: et linea puncti nō  
est ginnuū qm̄ p̄n̄ et terminus. s; h̄nt̄ aliqd̄ in̄medū.  
nō utiq; erūt n; n̄r̄ in puncta aduicē ginnuā. **V** Am  
plius linea q̄de magnitudo q̄da: punctus aut gpositio n̄r̄

facit magnitudine, **¶** n<sup>o</sup> in pl<sup>o</sup> loci habet. **¶** Cui enim  
 ad linea linea ponat et congruat: nichil sit maior latitu-  
 do: in linea enim et puncta que insti: n<sup>o</sup> utiq<sup>ue</sup> puncta ap<sup>er</sup>te  
 retinebit loci: que n<sup>o</sup> utiq<sup>ue</sup> faciet magnitudines. **¶** Im-  
 plig si oia tangit. **¶** l<sup>o</sup> totu totu. l<sup>o</sup> aliqd aliqd. l<sup>o</sup> totu aliqd.  
 punctu aut i<sup>n</sup> p<sup>ar</sup>te: totu tanget. **¶** Totu aut totu tanget: ne-  
 cessariu unu ee. **¶** Si enim aliqd est ut utruq<sup>ue</sup> no est. no  
 utiq<sup>ue</sup> totu totu tanget. **¶** Si aut simul sit i<sup>n</sup> p<sup>ar</sup>te: eude  
 retinet loci: plura ens et p<sup>ar</sup>te unu. **¶** Sed enim entiu: et  
 no entiu extensione: scdm hoc idem ab obg long<sup>o</sup>. Imptibi-  
 le aut no habet distacia: que utiq<sup>ue</sup> no e<sup>st</sup> magnitudo.  
 g<sup>o</sup> aut ex i<sup>n</sup> p<sup>ar</sup>te: no e<sup>st</sup> n<sup>o</sup> linea ex punctis: n<sup>o</sup> t<sup>em</sup> ex  
 p<sup>ar</sup>te. **¶** Implig si est ex punctis: tangit punctu punctu. **¶** Si  
 igit<sup>ur</sup> ex h. q. a. b. et. g. c. tangit. a. et q<sup>ue</sup> in eo qui. a. h. et  
 qui in eo q<sup>ue</sup> h. d. punctu. **¶** Quae et aliud d<sup>o</sup> d<sup>o</sup>. Imptibile em  
 i<sup>n</sup> p<sup>ar</sup>te totu totu g<sup>o</sup> tanget: que eude habebit eig<sup>o</sup> q<sup>ue</sup> d. b.  
 et tangetia punctu in eode loco adiuce: si aut in eodem  
 et tangit. **¶** In loc<sup>o</sup> em entia. a. tangit n<sup>o</sup> n<sup>o</sup>: dem sit r<sup>o</sup>  
 nam tangit. scdm duo puncta. q<sup>ue</sup> em in eo q<sup>ue</sup> a. b. punctu  
 et in eo q<sup>ue</sup> h. g. et al<sup>o</sup>z tangit punctu. **¶** Quae q<sup>ue</sup> ex eo q<sup>ue</sup> g.  
 d. scdm plura tangit punctu. **¶** Sade aut no et si no p<sup>ar</sup>  
 adiuce: s<sup>ed</sup> q<sup>ue</sup> tangit linea. **¶** Implig et q<sup>ue</sup> t<sup>em</sup>  
 r<sup>o</sup> tangit scdm plura. contactu em et qui in t<sup>em</sup>ulo  
 et q<sup>ue</sup> in r<sup>o</sup> tangit et adiuce. **¶** Si aut h<sup>o</sup>: no p<sup>ar</sup>te: n<sup>o</sup>  
 tangit punctu punctu. **¶** Si aut no tangit: n<sup>o</sup> ee linea punctu:  
 n<sup>o</sup> em tangit n<sup>o</sup> n<sup>o</sup>. **¶** Implig q<sup>ue</sup> aliq<sup>ue</sup> est. r<sup>o</sup> li-  
 nea et t<sup>em</sup>ulo. **¶** Nichil em d<sup>o</sup> g<sup>o</sup> punctu in r<sup>o</sup>  
 et p<sup>ar</sup>te. **¶** Imptibile em i<sup>n</sup> p<sup>ar</sup>te totu totu tangit:  
 et no est totalit<sup>er</sup> tangit. **¶** Si igit<sup>ur</sup> linea q<sup>ue</sup> d<sup>o</sup> d<sup>o</sup> g<sup>o</sup> g<sup>o</sup>

aut indies: no est utiq; linea ex gradu: que n; ex puncto.  
**A**mplig natiu; / l no taget: l taget puncta aduice. **D**ic  
de demreps igit qd demreps utiq; taget natiu; eade; est.  
si aut gmgit de inceps aliqd ee no taget. g; natiu; aut  
nichil aliud dnt; q; qd ex q; q; est taget; ab; que et sic natiu;  
natiu; puncta taget aduice: posse linea g; natiu;. **A**mplig si  
inque mens sua puncta pot; sic linea sua. q; linea planu;  
impossibile dicta ee. sive em demreps puncta sit. diuidet  
linea scdm neutz punctoz; / h; in mediu; sive tagit in linea  
est vni; puncti regio: hoc aut impo;. **A**mplig si diuidet  
oid et resoluet; in punctu;: et puncta ps corporis. **I**nde  
corpa q; de planu;: planu; aut ex lineis. **I**n aut ex his  
q; p; nati; in st; singula st;: etia; erut;: hec puncta utiq; erat  
etia; corporis: que vnuora nec altera spe. **N**at; est igit;  
ex dict; qm no est linea ex punctis:

**E**t neq; auferri possibile partu; a linea. **I**n em gmgit  
man; f; h; et apponi possibile: Apposito aut aliquo quoda  
maig; est no ex p; nati; si tale sit qd apponit;: Quae vni; tantu;  
est face linea linea puncto maiori: hoc aut impo;. **I**n scdm  
sepani q; de no possibile. scdm accid; aut gmgit puncta  
a linea auferre nati; inde ablata linea. **I**n toto ablato et  
p; nati; et finis auferatur linee apud p; nati; et finis puncta  
et linee q; cedat; auferre. et puncta gmgit. hec aut abla  
tio. **I**n aut f; vni; tagit / n; f; vni; l; vni; et eoz; q; nullu;  
aliqu; puncta aut q; vni; linea tangit. scdm q; q; de igit;  
linea est puncta maiori: puncta aut ex punctis. **T**agetur  
em nichil in mediu;. **E**ade; ro et in diuisione: si diuisio  
puncta et diuisio tagit aliq; / et in firmo et plano. **I**n  
aut et firmu; ex planis et lineis. **N**o vey aut; f; puncta

dicitur in quibus quibus minimum eorum quod ex linea. in minimum  
 eorum quod in se dicitur est: minimum autem habet quod minimum est  
 minimum est. in linea autem nichil aliud est quam punctus, et linea  
 linee in se. linea autem puncto non est maior, in enim planum  
 linea: quare non est punctus quod in linea minimum. **D**icitur autem  
 oppositum linee punctus, minimum autem in tribus personis, nec  
 est punctus eorum que in linea minimum, et alia quibus in se  
 circa puncta et lineas in longitudine: non enim ex punctis. **D**  
 autem quod in loco est punctus, longitudo et planum, et firmum ex his  
 aliis: ex quibus autem est linea illa in loco. **E**tiam linea est  
 neque eorum in linea, in planum, in ex his aliis in se linee:  
 non est nichil totaliter circa puncta et lineas in longitudine.  
**A**mplius si in loco est maior dicta longitudo super  
 res firmum, punctus autem in loco: in longitudine autem existens  
 circa puncta et lineas: in unum punctorum: quare non est punctus  
 eorum quod in se minimum. **A**mplius in quod minimum quod eorum quod in do  
 mo: in domo opponitur quod unum dicitur. **D**icitur autem et in  
 aliis: in quod in linea minimum, ad lineam quare est: quare non  
 agnoscit minimum: quod quod non est in domo: non est eorum quod  
 in domo minimum, sicut autem et in aliis. **C**ontrahit autem linea  
 ipsam secundum seipsum esse, non est secundum hanc rem dicitur: quod  
 in linea minimum est.

**Q**uoniam non est punctus articulus divisibilis. **A**rticulus enim  
 quidem se duos est firmus: punctus autem et unius linee firmus  
 est. **A**mplius hinc quod firmus, hinc autem divisio magis am  
 plius linea et planum articuli erunt. **A**nalogum enim habet.  
 quoniam articulus divina aliis est: pro quod et **E**mpedocles fuit:  
 pro quod et recte: punctus autem et quod in imobilibus. **A**mplius  
 nullus hinc istos articulos in corpore et manu: puncta autem  
 firma. **A**mplius lapides articulus non est in hinc: puncta autem hinc.  
**E**xPLICIT: **I**ncipit liber secundus de ratione motus animalium.